

## پیکر کن‌آبادی شناسایی شد

سرنوشت سفیر سابق ایران در لبنان تا امروز یکی از علامت‌سئوال‌های بزرگ حادثه هولناک و دلخراش منا در حج اَسماَل بود. در حادثه اَسماَل حج تعدادی از دیپلمات‌های جمهوری اسلامی ایران جزو جان باختگان، مفقودان و مجروحان حادثه منا بودند که از جمله این دیپلمات‌ها، غضنفر رکن‌آبادی است که تا به امروز از سرنوشت وی، خبر قطعی در دست‌نیود. از ابتدا اخبار متفاوتی در مورد سرنوشت آقای رکن‌آبادی منتشر می‌شد و تا امروز از وی به‌عنوان یکی از مفقودین حادثه منا یاد می‌شد، اگرچه چندی بعد از وی به‌عنوان یکی از کشته‌شدگان این حادثه یاد شد و حتی سازمان حج و زیارت طی «بیانیه‌ای» اعلام کرد، شمار جانب‌اختگان فاجعه منا به ۴۶۴ تن رسیده و در بین کسانی که نامشان منتشر شد، نام سفیر پیشین جمهوری اسلامی ایران در لبنان نیز در بین این اسامی وجود داشت.

اما این اخبار بلافاصله از طریق خانواده آقای رکن‌آبادی و همچنین برخی مسئولان حج تکذیب شد و از وی با عنوان مفقود این حادثه یاد می‌شد.

در طول این مدت ادعاها و اخبار ضدتقیضی پیرامون رکن‌آبادی در محافل خبری شکل گرفت. از ادعای



مبنی بر اینکه نام غضنفر رکن‌آبادی در هیچ‌یک از مبادی ورودی عربستان ثبت‌نشده است و نام وی در میان اسامی حجاج ایرانی نیز دیده نمی‌شود.

این خبر نیز به سرعت از طریق انتشار صفحات سرنوشت‌رکن‌آبادی فقط به این موضوعات ختم‌نشد و روزهای گذشته شایعه دستگیری وی و فرستاده شدنش به سرزمین‌های اشغالی نیز قوت گرفت. با این‌حال در روزهای اخیر خبرهایی پیرامون مرگ وی در حادثه منا قوت گرفت و برخی خبرها حاکی از نیش قبر و آزمایش‌دی‌ان‌ای نیز به گوش رسید. در همین راستا حسن قشقاوی معاون وزیر امور خارجه درباره آخرین پیگیری‌های وضعیت رکن‌آبادی، دیپلمات مفقود شده در حادثه منا گفت: خانواده ایشان در عربستان حضور دارند.

در پی کارشنشی‌های مختلف رژیم سعودی در امر شناسایی مفقودان منا که درخصوص رکن‌آبادی پرتنگ‌تر نیز بود؛ اواخر هفته گذشته ۲ تن از برادران و نیز دختر وی با سفر به عربستان، از نزدیک موضوع را دنبال کردند. با این‌حال امروز یک منبع آگاه اعلام کرد که پیکر غضنفر رکن‌آبادی، سفیر سابق ایران در لبنان شناسایی شد.

بنابر گزارشات رسیده هم‌اکنون ۲ تن از اعضای خانواده رکن‌آبادی در عربستان حضور دارند و پس از انجام آزمایش‌های دی‌ان‌ای و تطبیق شواهد و تصاویر مشخص شد که غضنفر رکن‌آبادی در فاجعه منا از دنیا رفته است.

یک منبع آگاه اعلام کرده است، پیکر سفیر سابق ایران در لبنان بامداد فردا به کشور بازگردانده شود و هم‌اکنون کارهای قانونی این انتقال در حال انجام است. همچنین قرار است آزمایش‌های نهایی دی‌ان‌ای بار دیگر در ایران انجام شود.

گفته می‌شود مرحوم رکن‌آبادی جزو اولین دسته از مدفونین فاجعه منا در مکه است.



وزیر اطلاعات گفت: طی ۲ سال گذشته تاکنون بیش از یک‌تن مواد منفجره در مناطق جنوب‌شرق، شمال‌غرب و جنوب‌غرب کشور کشف شده است. حجت‌الاسلام سید محمود علوی شامگاه سه‌شنبه در جلسه ستاد اربعین و شورای تأمین استان ایلام، اظهار داشت: در گذشته در نقطه مرز بودن به لحاظ نگاه اقتصادی یک نقطه تهدید بود اما امروزه نقطه مرزی بودن یک فرصت و یک ارزش است. امروز دولت ایران به‌دنبال تثبیت جمعیت‌های مرزی است؛ هیچ چیزی در مرزها برای عدم امنیت جمعیتی نیست. وزیر اطلاعات تصریح کرد: مایه‌ندرت عزیزانی داشته‌ایم که در مرزبانی به‌شهادت برسی‌ند. هرچه در این دو سال به‌جلو رفتیم، امنیت جمهوری اسلامی ریشه‌دار تر و عمیق‌تر شده است. در این مدت بیش از یک‌تن مواد منفجره در مناطق جنوب‌شرق، شمال‌غرب و جنوب‌غرب کشور کشف شده، مواد منفجره‌ای که برنامه‌های انتحاری، انفجاری و تخریبی داشتند. وی گفت: دو انفجار در عربستان انجام شده اگر چه در مناطق شیعه‌نشین بوده اما سرویس‌های اطلاعاتی عربستان سعی دارند که انفجاری نشود، چون ناامنی برای همه است. در همین دو سال که دنیا به سمت فراگیرشدن ناامنی پیش رفته، به لطف خدا، جمهوری اسلامی به سمت امنیت پیش رفته است. علوی خاطر نشان کرد: تأمین‌کننده اصلی امنیت مردم هستند، مردمی که هنوز حماسه آفرینی‌های علمای بزرگی چون آیت‌الله مروارید و آیت‌الله حیدری را فراموش نکردند.

## پای مزدوران را قطع می‌کنیم



فرمانده کل ارتش با تأکید براینکه با اتحاد

همسایگان و مسلمانان پای مزدوران را از

منطقه قطع می‌کنیم، گفت: هیچ قدرتی

نمی‌تواند به منطقه خلیج فارس نگاه چپ

کند به‌گونه‌ای که با قدرت همه جانبه روبه‌رو

خواهد شد. سرلشکر عطاالله صالحی با بیان

اینکه خلیج فارس در طول تاریخ همواره مورد تهاجم و تجاوز قرار گرفته است، تصریح کرد: خلیج فارس همواره در دفاع از آن تلاش‌های فراوانی شده و پایه‌های محکم دفاع در جمهوری اسلامی ایران ایجاد شده است. فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با گرامیداشت یاد و خاطره شهید رئیسعلی دلواری و شهید همتی بیان کرد: شهیدان در دفاع جانانه خود راه نفوذ آبی دشمن را در خلیج فارس بستند و هیچ قدرتی نمی‌تواند به منطقه خلیج فارس نگاه چپ کند به‌گونه‌ای که با قدرت همه جانبه روبه‌رو خواهد شد.

# استفاده جناحی از «نفوذ» اشتباه است

## خاکریز مسنحکم بسیج نباید تضعیف شود

دشمنی نرم، استفاده از پروژه «نفوذ» است.

رهبر انقلاب افزودند: برخی به طرح موضوع نفوذ واکنش نشان دادند و گفتند که از این موضوع، استفاده جناحی می‌شود البته اگر کسانی از آن استفاده جناحی می‌کنند، کار اشتباهی است، اما این حرف‌ها نباید موجب غفلت از اصل موضوع «نفوذ» و فراموشی آن شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: مهم این است که بدانیم و باور کنیم که دشمن در حال طراحی و برنامه‌ریزی در این زمینه است.

رهبر انقلاب «نفوذ موردی» و «نفوذ شبکه‌ای و جریانی» را در روش عمده طراحان و برنامه‌ریزان این‌پدیده برشمردند.

ایشان در تبیین نفوذ موردی که نمونه‌های زیادی در گذشته و حال دارد، خاطر نشان کردند: در این شیوه که در دستگاه‌های سیاسی، حکومتی و حتی دینی سابقه‌ای طولانی دارد، عناصر نفوذی با زدن ماسک رفتاری یا گفتاری و در چهره دوست، در خانه افراد مورد نظر یا دستگاه و تشکیلات فرد مسئول ورود می‌کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «جمع‌آوری اطلاعات» و «جاسوسی» را از جمله اهداف نفوذ موردی خواندند اما تأکید کردند: هدف مهمتری که در نفوذ موردی تعقیب می‌شود «تصمیم‌سازی» است.

ایشان افزودند: در روش تصمیم‌سازی، فرد نفوذی تلاش می‌کند نگاه مسئول یا شخص مؤثر در حرکت‌های جامعه و کشور را در قبال مسائل مختلف تغییر دهد تا او همان تصمیمی را بگیرد و حرکتی را انجام دهد که آنها می‌خواهند.

رهبر انقلاب «نفوذ جریانی و شبکه‌ای» را خطرناک‌تر از روش‌های دیگر خواندند و افزودند: در این روش، دشمن عمدتاً با دو وسیله‌ی «پول و جاذبه‌های جنسی»، در درون ملت و در داخل کشور شبکه‌سازی می‌کند تا آرمانها، باورها، و در نتیجه سبک زندگی را تغییر دهد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: در نفوذ بسیار خطرناک جریانی، مجموعه‌ای از افراد با هدفی دروغین، با روش‌های متفاوت با هم مرتبط می‌شوند تا نگاه آنها به مسائل مختلف به تدریج تغییر کند و شبیه نگاه دشمن شود.

رهبر انقلاب این تغییر نگاه را زمینه‌ساز تغییر آرمانها، باورها و ارزشها دانستند و گفتند: به این ترتیب بیگانگان، بدون شناخته شدن و به‌خطر افتادن، اهداف خود را محقق می‌کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مسئولان، مدیران، نخبگان و افراد مؤثر در تصمیمات کلان را هدف‌های مشخص پروژه نفوذ خواندند و بار دیگر تأکید کردند: نباید با استناد به سوءاستفاده احتمالی و جناحی برخی اشخاص، اصل قضیه نفوذ و اهمیت این مسئله را کم‌رنگ جلوه داد.

ایشان «مسائل حاشیه‌ای» را ماکمل جریان نفوذ خواندند و افزودند: در این قضیه، کسانی که بر ارزشها و اصالت‌های پای‌می‌فشرند به افراطی‌گری و تندروی منتهم می‌شوند تا در سایه سکوت آنها و تضعیف تدریجی ارزشها و آرمانها، زمینه تحقّق اهداف پروژه نفوذ فراهم شود.

رهبر انقلاب در همین زمینه با انتقاد شدید از کسانی و جریان‌هایی که با اتهام افراطی‌گری، بسیج را تخطئه می‌کنند افزودند: نمی‌گوییم این افراد و جریانها، این کار را آگاهانه انجام می‌دهند اما با این اتهامات، دانسته یا

## ترکیب شورای نظارت بر برجام مشخص شد



اعضای شورای نظارت بر برجام انتخاب

شده و تاکنون سه جلسه این شورا که

وظیفه نظارت بر توافق هسته‌ای را دارد،

تشکیل شده است. این خبری است که علی

شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی

امروز در کرمان اعلام کرد، اگرچه او اسامی

اعضای این شورا را اعلام نکرد.

به گزارش «تابناک» و به نقل از رسانه‌ها که هشت مقام عالی رتبه سیاسی و نظامی، ترکیب این شورا را تشکیل می‌دهند. آقایان حسن روحانی، علی لاریجانی، علی اکبر ولایتی، علی شمخانی، محمد جواد ظریف، حسین دهقان، علی اکبر صالحی و سعید جلیلی، از اعضای این شورا هستند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفته است که این شورا بر مبنای چارچوب تعیین شده توسط مقام معظم رهبری و وظیفه خود را انجام می‌دهد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، صبح امروز (چهارشنبه) در دیدار دو هزار و پانصد نفر از فرماندهان بسیج، این نهاد را «نماینده پر برکت و بالنده مجموعه ملت» خواندند و ضمن تبیین روش‌های دشمنی استکبار با ملت ایران تأکید کردند: ملت ایران در نزاع و جنگ واقعی جبهه استکبار با «جبهه هویت خواه و استقلال طلب»، به وظایفش در دفاع از مظلومان به ویژه ملت شجاع فلسطین و انتفاضه ی کرانه باختری عمل خواهد کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تبریک ۵۴ هزار و ۲۰۰ سالروز فرمان تشکیل بسیج، آن را هنر امام (ره) و پدیده‌ای ابتکاری و مبارک خواندند و گفتند: تشکیل گروه‌های مقاومت در برخی کشورها و در دوران مبارزه با اختناق، سابقه داشته است اما اینکه گروه‌های مقاومت بعد از مرحله پیروزی باقی بمانند، بالنده تر شوند و از لحاظ کمیّت و کیفیت توسعه یابند فقط مخصوص بسیج است.

رهبر انقلاب اسلامی در تعریف دقیق بسیج گفتند: بسیج برخاسته از متن مردم و نماینده مجموعه ملت است و بسیجیان اتحاد مردمی هستند که با هدف والای الهی و با وجهی خستگی ناپذیر، در هر میدانی که لازم باشد، حضور پیدا می‌کنند و استعداد خود را بروز می‌دهند و از خطرات این راه نیز نمی‌هراسند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بروز و توسعه استعداد‌های مردمی در قالب بسیج را یکی از حقایق شگفت آور بسیج خواندند و خاطر نشان کردند: علاوه بر سرداران نام آور و بزرگ دفاع مقدس، افراد برجسته‌ای نیز که در عرصه علم و فناوری همچون شهدای هسته‌ای، کارهای بزرگی انجام داده و می‌دهند، در واقع بسیجی بوده و هستند.

ایشان از جمله ویژگی‌های مهم بسیج را حضور در عرصه‌های مختلف نظامی، علمی، فناوری، هنری، فرهنگی و اقتصاد مقاومتی برشمردند و افزودند: به مسئولان دولت سفارش کرده ام که در اقتصاد مقاومتی از ظرفیت بسیج استفاده شود اما فرماندهان بسیج باید بسیار مراقب باشند زیرا مسائل مالی و اقتصادی از موارد بسیار لغزنده و از دام‌های دشمن است.

رهبر انقلاب اسلامی هدف بسیج را حضور در عرصه‌های مختلف را دفاع از آرمانها، ارزشها و هویت انقلابی و ملی در مقابل دشمن «غدار، زنگ، منتقلب و شیطان صفت» خواندند و گفتند: دولت امریکا امروز مظهر دشمنی استکبار با ملت ایران است.

ایشان با تأکید بر اینکه اکنون درگیری اصلی در عرصه جهانی میان جبهه-ی حرکت استکباری به‌سردمداری امریکا و جبهه ی حرکت ارزشی و استقلال ملی و هویتی با محوریت جمهوری اسلامی ایران است، افزودند: استکبار علاوه بر سازمانها و دستگاه‌های سیاسی، از قدرت مالی و پشتوانه کمپانی‌ها و شرکت‌های بزرگ صهیونیستی برخوردار است و در واقع جبهه ی استکبار با استفاده از ملتب زور و تزویر در حال برنامه ریزی مستمر است.

رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: تزویر در عملکرد دستگاه‌های سیاسی و دیپلماسی استکبار یعنی در همان حالی که به شما لبخند می‌زنند و شما را در آغوش می‌گیرند، خنجر خود را در قلبتان فرو می‌کنند.

ایشان با اشاره به ضرورت هوشیاری دائم در مقابل شیوه‌های مختلف «دشمنی سخت و نرم استکبار» خاطر نشان کردند: از جمله موضوعات بسیار مهم در

سایت دنگار

**عصر ایران نوشت: «تردیدهای انتخاباتی اصلاح طلبان و حامیان دولت»** اصلاح طلبان خوب می‌دانند که حسن روحانی یک سوپراصلاح طلب محسوب نمی‌شود و به همین دلیل خیلی از عملکرد دولت وی به خصوص در عرصه سیاست داخلی و باز کردن فضا برای فعالیت‌های سیاسی و اجتماعی رضایت‌ندارند.

**ایلنا نوشت:** «**ر هووان ؛ حزب رفیقان لاریجانی، حزب مخالفان احمدی‌نژاد**» وچهار اصلی حاضران در این فهرست، اصولگرایانی هستند که هر کدام در مقطعی از فعالیت سیاسی خود به انتقاد از احمدی‌نژاد پرداخته‌اند. شاخصه‌ای که نمونه بارز آن هشت سال است بر صدر قوه‌مقننه ایران نشسته است: علی لاریجانی

**خبرآنلاین:** «**رقابت برای سرلیستی انتخابات دهم**» یکی از نکات چالش‌برانگیز در مورد انتخابات پیش‌رو، تعیین سرلیست‌های انتخاباتی است. از مجلس ششم به این سمت، بحث سرلیستی همواره مورد مناقشه بوده و حتی منجر به انشقاق در جریان‌های سیاسی شده است.

**مرصاد نوشت:** «**وقتی انگلیسی‌ها به سوژه برنامه ماه عسل هم رحم نکردند**» آفت شدید مخاطبان بی‌بی‌سی فارسی کار را به جایی رساند که مدیران این رسانه انگلیسی مجبور شدند تا دست به کبی برداری از برنامه‌های پر مخاطب صدا و سیمای ایران بزنند.

**بوتیانیزو نوشت:** «**چه کسانی به شانتاژ خبری نیاز دارند**» اگر سران قتنه زودتر محاکمه می‌شدند و با آنان برخورد قانونی صورت می‌گرفت و داغ ننگ بر پیشانی آنها زده می‌شد امروز دوباره به فکر یازگیری و بازگشت به صحنه سیاسی کشور نمی‌افتادند.

عکس روز



جین استون وزیر امور خارجه

لوکر امبورگ صبح چهارشنبه

سوم آذر ماه با محمد جواد ظریف

وزیر امور خارجه ایران دیدار و

گفت‌وگو کرد. محمد جواد ظریف

در کنفرانس مطبوعاتی با همتای

لوکر امبورگ خود گفت: بعد از

تحولاتی که روز سه‌شنبه اتفاق

افتاد، ضرورت همکاری بین‌المللی

و جدی برای مبارزه با افراط‌گرایی

و تروریسم به‌عنوان یک اولویت بلا

قید و شرط در جامعه بین‌المللی

مورد توجه است.